[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР ___________-Дем
[bookmark: bookmark1]г. Новосибирск	       «__» _______  2018г.

_______ «____________», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «СибТрансСырье», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Директора Анищенко Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark2]Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по демонтажу КГМК, принадлежащего Заказчику на праве собственности.
1.2. Срок начала оказания Услуг по настоящему Договору - дата подписания Сторонами Приложений №№ 1, 2. Срок окончания оказания Услуг по настоящему Договору - дата подписания Акта, согласно Приложениям № 3 (УПД).
2. [bookmark: bookmark3]Цена Услуг и порядок оплаты
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется согласно спецификации (Приложение №2).
2.2. Заказчик производит оплату оказанных Услуг в порядке безналичных расчетов путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания и получения Заказчиком документов по оказанию услуг согласно Приложениям № 3
3. [bookmark: bookmark4]Порядок сдачи и приемки Услуг
3.1. Исполнитель представляет Заказчику до 5 (пятого) числа месяца, следующего за месяцем исполнения обязательств по Договору подписанные со своей стороны Приложения №№ 2,3 к настоящему Договору.
3.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения УПД за оказанные Услуги направляет Исполнителю подписанный УПД или мотивированный отказ от приемки Услуг. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения. С момента устранения замечаний, акт подписывается Заказчиком.
3.3. В случае отсутствия мотивированного отказа от подписания УПД , УПД считается одобренным и подписанным по истечении 7-и рабочих дней с даты получения акта Заказчиком.
3.4. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении оказания Услуг настоящий Договор расторгается в порядке п.9 Договора, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически понесенные до дня расторжения затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему Договору, на основании документов, подтверждающих понесенные расходы.
3.5. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания Услуг, проводится сверка взаиморасчетов.
3.6. Документы, полученные посредством электронной почты, имеют юридическую силу до получения оригиналов.
4. [bookmark: bookmark5]Обязанности Сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать Услуги в соответствии с требованиями настоящего Договора, Технического задания и Спецификации.
4.1.2. Предоставить Заказчику все документы, оговоренные в приложениях к Договору.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Передавать Исполнителю КГМК, подлежащие демонтажу.
4.2.2. Передавать Исполнителю необходимую для оказания Услуг информацию.
4.2.3. Оплатить Услуги в установленный срок в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. [bookmark: bookmark6]Конфиденциальность
5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
5.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Сторон, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
5.3. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи им информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если он предварительно уведомит Заказчика об обращении за информацией соответствующих государственных органов.

6. [bookmark: bookmark7]Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения срока оказания услуг Исполнитель уплачивает пеню в размер 0,1 % от стоимости договора за каждый календарный день просрочки.
          6.3. В случае нарушения срока оплаты услуг Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченных услуг за каждый календарный день просрочки.
          6.4. В случае нарушения срока оказания услуг Исполнителем обязательство Заказчика по оплате услуг отодвигается соразмерно времени просрочки исполнения обязательств Исполнителем.

7. [bookmark: bookmark8]Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.
7.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, вследствие Действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)   последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке, установленном пунктом 9.3 настоящего Договора.

8. [bookmark: bookmark9]Разрешение споров
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - 30 дней с даты получения претензии.
8.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в суд по месту нахождения Истца.

9. [bookmark: bookmark10]Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения
9.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами Дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
9.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении.
9.4. Расторжение договора не отменяет обязательств по взаиморасчетам сторон.

10. Срок действия Договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу от даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2018 г. Действие настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий год на тех же условиях, если ни одна из Сторон не выразила своего желания (путем письменного уведомления) о прекращении действия настоящего Договора не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия настоящего Договора.
10.2. В части расчётов за оказанные услуги, договор действует до их окончательного завершения.

11. [bookmark: bookmark11]Прочие условия
11.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
11.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
11.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
11.4. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один экземпляр Заказчику, один экземпляр Исполнителю.
11.6. К настоящему Договору прилагаются:
Техническое задание (Приложение № 1);
Спецификация (Приложение № 2);
Форма 	УПД (Приложение №3).

12. Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО "____________"

	ЗАКАЗЧИК:
ООО «СибТрансСырье»
Юридический адрес: 630105, г.Новосибирск, ул.Д. Ковальчук, д.274 , оф. 321
Почтовый адрес: 630105, г. Новосибирск, п/о 105, а/я 91
Р/сч: 40702810032000000274 в Филиал ПАО БАНК «УРАЛСИБ» в г. Новосибирск
Кр./сч.: 30101810400000000725  БИК: 045004725
ИНН/КПП:5402527580/540201001
ОКПО: 66242874
ОГРН 1105476025490
Тел.: (383) 225-20-80
E-mail: sibts10@mail.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ:					ЗАКАЗЧИК:

_______________________/__________ /             ___________________/Анищенко Д.С./

Приложение № 1
к Договору № ____18-Дем
от « __» ________ 2018 г
ФОРМА
Техническое задание № ___ от _________________г.
1. Основание для оказания Услуг: Договор № __________ от «__» ________ 2018г.
2. Цель Услуг:
2.1. Демонтаж КГМК №______________, в металлолом принадлежащего Заказчику на правах собственности
3. Форма предоставления результатов Услуг:
3.1. Форма УПД (Приложение №3).

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 				             ЗАКАЗЧИК:
ООО «_________» 			                           ООО «_______________»
_____________						_________
_______________________/____________ /                      ___________________/__________/

ФОРМА согласована:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 					ЗАКАЗЧИК:
__________________/ _______________  /                          ___________________/ Анищенко Д.С./

Приложение № 2
к Договору № ________/18-Дем
от « __» _________  2018 г
ФОРМА

СПЕЦИФИКАЦИЯ № __ от _________________г.

ООО «________» именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ________, действующего на основании ________, с одной стороны, и ООО «________», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Директора ___________________________, действующего на основании  Устава, подписали настоящую спецификацию о нижеследующем:
1. Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены Услуг по настоящему Договору:
	Наименование работ
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Демонтаж КГМК №__________________
принадлежащего Заказчику на праве собственности.

2. Сторонами достигнуто соглашение о сроках оказания Услуг по настоящему Договору:
до «___»_____ 2018 г.

Настоящая спецификация является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между «Заказчиком» и «Исполнителем».

[bookmark: _GoBack]ИСПОЛНИТЕЛЬ: 				             ЗАКАЗЧИК:
ООО «_________» 			                           ООО «_______________»
_____________						_________
_______________________/____________ /                      ___________________/__________/

ФОРМА согласована:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 					ЗАКАЗЧИК:
__________________/ _______________  /                          ___________________/ Анищенко Д.С./